Republica-se por conter incorreção no original publicado no DOE/MS n. 11.865, de 26/06/2025,
págs. 139 a 140

EDITAL nº 033/2025 – DEX/PROEC/UEMS

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS N° 027/2024, de 15 de
outubro de 2024, a Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários - PROEC/UEMS, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento da comunidade acadêmica – UEMS, o Edital nº 033/2025
- DEX/PROEC/UEMS, com a homologação das inscrições dos servidores candidatos ao Comitê de Extensão da
UEMS.

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados para eleição do Comitê de Extensão, de
acordo com o Edital nº 023/2025-DEX/PROEC/UEMS, de 05 junho de 2025.

2. Relação de Candidatos Docentes ao Comitê de Extensão

Nome Matrícula Área Temática

Adélia Maria Evangelista Azevedo 77047021 Comunicação

Roseli Peixoto Grubert 71734022 Comunicação

Nome Matrícula  Área Temática

Giuliana Mendonça de Faria 74032021 Cultura

Nome Matrícula Área Temática

Elisabeth Maria de Mendonça Silva 81811021 Direitos Humanos e Justiça

Ernani Carpenedo Busanelo 77575021 Direitos Humanos e Justiça

Isael José Santana 105062021 Direitos Humanos e Justiça

Raquel de Freitas Manna 51328021 Direitos Humanos e Justiça

Nome Matrícula Área Temática

Adma Cristhina Salles de Oliveira 71341022 Educação

Ademilson Batista Paes 66009023 Educação

Alaíde Pereira Japecanga Aredes 8187021 Educação

Cecília Maria Pinto do Nascimento 427814021 Educação

Djanires Lageano Neto de Jesus 113613022 Educação

Héllen Thaís dos Santos 479267021 Educação

Marcos Pereira Coelho 505836021 Educação

Vera Lucia Guerra 72364022 Educação

Nome Matrícula Área Temática

Edmilson de Souza 128790022 Meio Ambiente

Leila Cristina Konradt Moraes 106019021 Meio Ambiente

Priscila Gusmão Pompiani 13190021 Meio Ambiente

Rosa Maria Farias Asmus 46120023 Meio Ambiente

Thiago Woiciechowski 427714021 Meio Ambiente

Nome Matrícula Área Temática

Cássia Barbosa Reis 55811022 Saúde

Christine Grützmann Faustino 469980024 Saúde

Everton Ferreira Lemos 468497026 Saúde

Margareth Soares Dalla Giacomassa 60736021 Saúde

Tânia Christina Marchesi de Freitas 42911021 Saúde
Nome Matrícula Área Temática

Adriano Manoel dos Santos 119997021 Tecnologia e Produção

Eduardo Machado Real 100162021 Tecnologia e Produção

Mario Cezar Rodrigues Mano 482036021 Tecnologia e Produção

Sonner Arfux de Figueiredo 7373021 Tecnologia e Produção

Nome Matrícula Área Temática

Adriana Rochas de Carvalho Fruguli
Moreira

91110021 Trabalho

Luciana de Jesus Rabêlo Silva 71600021 Trabalho

Rúbia Elza Martins de Sousa 479473022 Trabalho

3. Relação de Candidatos Profissionais Técnicos da Educação Superior ao Comitê de Extensão

Nome Matrícula Área Temática

Carolina Amorim Coutinho 477865021  Trabalho

Ezequiel Arce de Oliveira 10351022  Direitos Humanos e Justiça

Higor de Siqueira Marques 339035021  Cultura

4. Os recursos relativos às inscrições deverão ser fundamentados e encaminhados para o e-mail dex@uems.br
no período de 26 a 27 de junho de 2025.
5. As eleições serão realizadas online, por meio do endereço: https://votacao.uems.br/, com início em 03 de
julho às 8hs e encerrando no dia 04 de julho às 23h59min, horário de MATO GROSSO DO SUL.
6. Cada votante deverá acessar o endereço https://votacao.uems.br/ utilizando o mesmo login da UEMS.
Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo deste Edital podem ser obtidos encaminhando
mensagem para o e-mail: dex@uems.br

Dourados - MS, 27 de junho de 2025.

Profª Drª Érika Kaneta Ferri

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários
PROEC/UEMS